
（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　①②

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
①平均落札率（予定価格に対する落札価格の割合・単純平均）

平成16年度 ％

平成17年度 ％

平成18年度 89.7 ％

②落札率段階別（50％未満、50％以上は10％刻み）の契約件数 （単位：件）
50%未満 60%未満 70%未満 80%未満 90%未満 100%以下 備考

50%以上 60%以上 70%以上 80%以上 90%以上
平成16年度 調査中

平成17年度 調査中

平成18年度 1 0 2 0 2 13

備考

調査中

調査中



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　③④　

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 三菱スペース・ソフトウェ
ア株式会社

2 18 1 統計ｾﾝﾀｰLAN運用管理業務 2 統計ｾﾝﾀｰ文書検索ｼｽﾃﾑ用機
器等の購入及び保守

3 － 4 － 5 － 3 2

18 2 財団法人日本統計協会 2 13 1 統計広報展示室の管理･運営
業務

2 統計資料館の管理･運営業務 3 － 4 － 5 － 4 4

18 3 三洋電機株式会社 1 82 1 情報ｼｽﾃﾑ室入退室管理ｼｽﾃﾑ
機器等設置工事

2 － 3 － 4 － 5 － 1 0

18 4 東京ビル整美株式会社 1 40 1 総務省第二庁舎設備管理業
務

2 － 3 － 4 － 5 － 9 8

18 5 テイケイ株式会社 1 28 1 総務省第二庁舎の警備業務 2 － 3 － 4 － 5 － - - ｢-｣は､照会したが､回
答を得られなかった。

18 6 株式会社ムサシ 1 24 1 調査票等OCR入力業務 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 7 株式会社浄美社 1 20 1 庁舎清掃業務等 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 8 株式会社ワークスソリュー
ションズ

1 15 1 人事･給与用ｿﾌﾄｳｪｱ 2 － 3 － 4 － 5 － - - ｢-｣は､照会したが､回
答を得られなかった。

18 9 セコムトラストネット株式
会社

1 13 1 ﾎｽﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 2 － 3 － 4 － 5 － 2 2

18 10 株式会社徳河 1 13 1 肘掛回転椅子の購入 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 11 株式会社野村総合研究所 1 13 1 独立行政法人統計ｾﾝﾀｰﾃﾞｰﾀﾊ
ｳｼﾞﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ

2 － 3 － 4 － 5 － - - ｢-｣は､照会したが､回
答を得られなかった。

18 12 株式会社ビッグアビリティ 1 11 1 電子計算機ｼｽﾃﾑ運転業務 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 13 日本アイ・ビー・エム株式
会社

1 8 1 工程管理･人事給与ｼｽﾃﾑ用機
器等の賃貸借

2 － 3 － 4 － 5 － 7 4

18 14 株式会社リコー 1 6 1 独立行政法人統計ｾﾝﾀｰｾｷｭﾘ
ﾃｨ対策用ｿﾌﾄｳｪｱ 他

2 － 3 － 4 － 5 － 8 7

18 15 株式会社オカモトヤ 1 5 1 経常消耗品(OA消耗品)10･
11･12月分

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 16 リコーリース株式会社 1 5 1 電話交換機設備ほか一式の
賃貸借及び保守等

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

以上

備考

調査中

備考

年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

調査中

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 三洋電機株式会社 1 82 1 情報ｼｽﾃﾑ室入退室管理ｼｽﾃﾑ
機器等設置工事

2 － 3 － 4 － 5 － 1 0

18 2 東京ビル整美株式会社 1 40 1 総務省第二庁舎設備管理業
務

2 － 3 － 4 － 5 － 9 8

18 3 テイケイ株式会社 1 28 1 総務省第二庁舎の警備業務 2 － 3 － 4 － 5 － - - ｢-｣は､照会したが､
回答を得られなかっ
た。

18 4 株式会社ムサシ 1 24 1 調査票等OCR入力業務 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 5 株式会社浄美社 1 20 1 庁舎清掃業務等 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 6 三菱スペース・ソフトウェ
ア株式会社

2 18 1 統計ｾﾝﾀｰLAN運用管理業務 2 統計ｾﾝﾀｰ文書検索ｼｽﾃﾑ用機
器等の購入及び保守

3 － 4 － 5 － 3 2

18 7 株式会社ワークスソリュー
ションズ

1 15 1 人事･給与用ｿﾌﾄｳｪｱ 2 － 3 － 4 － 5 － - - ｢-｣は､照会したが､
回答を得られなかっ
た。

18 8 セコムトラストネット株式
会社

1 13 1 ﾎｽﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 2 － 3 － 4 － 5 － 2 2

18 9 株式会社徳河 1 13 1 肘掛回転椅子の購入 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 10 財団法人日本統計協会 2 13 1 統計広報展示室の管理･運営
業務

2 統計資料館の管理･運営業務 3 － 4 － 5 － 4 4

18 11 株式会社野村総合研究所 1 13 1 独立行政法人統計ｾﾝﾀｰﾃﾞｰﾀﾊ
ｳｼﾞﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ

2 － 3 － 4 － 5 － - - ｢-｣は､照会したが､
回答を得られなかっ
た。

18 12 株式会社ビッグアビリティ 1 11 1 電子計算機ｼｽﾃﾑ運転業務 2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 13 日本アイ・ビー・エム株式
会社

1 8 1 工程管理･人事給与ｼｽﾃﾑ用機
器等の賃貸借

2 － 3 － 4 － 5 － 7 4

18 14 株式会社リコー 1 6 1 独立行政法人統計ｾﾝﾀｰｾｷｭﾘ
ﾃｨ対策用ｿﾌﾄｳｪｱ 他

2 － 3 － 4 － 5 － 8 7

18 15 株式会社オカモトヤ 1 5 1 経常消耗品(OA消耗品)10･
11･12月分

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

18 16 リコーリース株式会社 1 5 1 電話交換機設備ほか一式の
賃貸借及び保守等

2 － 3 － 4 － 5 － 0 0

以上

備考

備考

調査中

年度 番号 相手先団体の名称

調査中

交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

相手先団体の名称年度 番号

年度 番号

交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑦⑧

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

備考
内、常勤者数

調査中

締結年度 番号 目的（契約件名等） 契約金額(百万円) 落札率(％)

⑦平成16年度から18年度の金銭交付総額が2,000万円以上の団体の内、当該団体の平成16年度から18年度の各事業年度総収入に対する当該機関からの当該年度
の金銭交付額が占める割合が平成16年度から18年度の３ヵ年連続して20％超の団体に対する個々の契約の締結年度、目的、契約金額、落札率

⑧⑦の団体における国家公務員再就職者の在籍数

当該団体に対する個々の契約

番号 相手先団体の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑨

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑨金銭交付の原因となる当該機関からの発注事業等を再委託している場合、当該発注事業の概要、再委託先の名称及び再委託先の国家公務員再就職者の在籍数

平成16年度
備考

内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
備考

内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
備考

内、常勤者数

18 本表において該当なし
18
18
18

国家公務員再就職者の在籍数（人）

国家公務員再就職者の在籍数（人）

番号 当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）

年度

年度

年度

再委託先の名称

番号

番号

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 三洋電機株式会社 H18.4.3 情報ｼｽﾃﾑ室入退室管理ｼｽﾃﾑ機器等設置工事 82 1 0

18 2 テイケイ株式会社 H18.4.3 総務省第二庁舎の警備業務 28 - - ｢-｣は､照会したが､回答を得られな
かった。

18 3 財団法人日本統計協会 H18.4.3 統計広報展示室の管理・運営業務 7 4 4

18 4 株式会社ビッグアビリティ H18.4.3 電子計算機システム運転業務 11 0 0

18 5 財団法人日本統計協会 H18.4.3 統計資料館の管理・運営業務 5 4 4

18 6 株式会社ワークスソリューションズ H18.4.24 人事・給与用ソフトウェア 15 - - ｢-｣は､照会したが､回答を得られな
かった。

18 7 三菱スペース・ソフトウェア株式会社 H18.7.27 統計センターLAN運用管理業務 11 3 2

18 8 三菱スペース・ソフトウェア株式会社 H19.2.21 統計ｾﾝﾀｰ文書検索ｼｽﾃﾑ用機器等の購入及び保守 6 3 2

8

165該当契約の総契約金額（百万円）

契約日番号 相手先名称年度

該当契約の総件数（件）

該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

⑩参加者が一団体であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額
を記載）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）
国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

年度

該当契約の総件数（件）

契約内容（契約件名等）

契約日番号

該当契約の総契約金額（百万円）

相手先名称



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑪

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数
16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 財団法人日本統計協会 H18.4.3 統計広報展示室の管理・運営業務 7 4 4
18 2 財団法人日本統計協会 H18.4.3 統計資料館の管理・運営業務 5 4 4

2
12

⑪参加者が全て公益法人（改正前民法34条法人、社会福祉法人、特定非営利活動法人）であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国
家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記載）

年度

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称
国家公務員再就職者の

年度 番号

番号

相手先名称

該当契約の総契約金額（百万円）
該当契約の総件数（件）

該当契約の総件数（件）

相手先名称

該当契約の総契約金額（百万円）

年度

国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）契約日

契約日 契約内容（契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑫

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 本表において該当なし
18
18
18
18
18
18

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総件数（件）

年度 番号

⑫「当該契約内容（発注事業等）にかかわる実務経験者の在籍」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、落
札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

落札団体名称
入札参加
団体数

番号 入札する契約の概要（契約件名等）入札の公示日 入札実施日年度 契約日

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

該当入札の総件数（件）

入札の公示日 入札実施日年度 番号

入札の公示日 入札実施日

該当入札の総件数（件） 該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日
入札参加
団体数

落札団体名称入札する契約の概要（契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑬

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 本表において該当なし
18
18
18
18
18
18
該当入札の総件数（件）

入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日

⑬「当該契約内容（発注事業等）にかかわる契約（請負）実績」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、落
札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）
入札参加
団体数

落札団体名称年度 契約日

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

入札する契約の概要（契約件名等） 落札団体名称
入札参加
団体数

該当入札の総件数（件） 該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日

入札実施日

年度 番号


	(4)①②
	(4)③④
	(4)⑤⑥
	(4)⑦⑧
	(4)⑨
	(4)⑩
	(4)⑪
	(4)⑫
	(4)⑬

